UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 35-NQ/UBTVQH10
	Hà Nội, ngày 21 tháng 1 năm 1998

NGHỊ QUYẾT
PHÊ CHUẨN ĐỀ NGHỊ CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ VỀ VIỆC MIỄN NHIỆM VÀ BỔ NHIỆM THÀNH VIÊN CHÍNH PHỦ
UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
Căn cứ vào Điều 91 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 và Điều 6 của Luật Tổ chức Quốc hội;
Căn cứ vào Tờ trình số 05/CP-TCCB ngày 21 tháng 01 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ;
QUYẾT ĐỊNH:
1. Phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc miễn nhiệm chức vụ Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội của ông Trần Đình Hoan để nhận nhiệm vụ mới.

2. Phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ nhiệm bà Nguyễn Thị Hằng, Thứ trưởng Bộ Lao động - Thương bình và Xã hội giữ chức Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Nghị quyết này đã được Uỷ ban thường vụ Quốc hội thông qua tại phiên họp ngày 21 tháng 01 năm 1998.

	Nông Đức Mạnh
(Đã ký)